News Release

1/2

平成 22 年 10 月 15 日
各  位

会 社 名 三洋電機ロジスティクス株式会社

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員

 浅 野  勉

(コード番号：9379)

問 合 せ 先 取締役 常務執行役員 財務本部長

 藤 村  茂 郎

電 話 番 号 072－831－3441（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年４月 22 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 23 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日)

 営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 18,670 540 560 300 29  30

今回発表予想（Ｂ） 20,600 1,130 1,100 480 46  88

増減額（Ｂ－Ａ） 1,930 590 540 180 －

増減率（％） 10.3％ 109.3％ 96.4％ 60.0％ －

(ご参考）前期第２四半期実績

(平成 22 年３月期第２四半期)
18,120 712 724 420 41  04

平成 23 年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日)

 営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 18,390 460 480 260 25  39

今回発表予想（Ｂ） 20,300 920 900 370 36  13

増減額（Ｂ－Ａ） 1,910 460 420 110 －

増減率（％） 10.4％ 100.0％ 87.5％ 42.3％ －

(ご参考）前期第２四半期実績

(平成 22 年３月期第２四半期)
17,845 597 620 363 35  53

News Release

2/2

２．修正の理由

（連結業績予想）

当第２四半期累計期間の連結業績予想につきまして、夏場の記録的な猛暑の影響によりエアコンを中心とした夏物

家電の物量が好調に推移したこと、「エコポイント」効果による省エネ家電の伸びおよび生産回復によるメーカー物

流の増加などにより営業収益が予想を上回る見込みとなりました。利益面におきましても営業収益の好調に加え、倉

庫内作業のオペレーション改善、運送効率の改善および間接経費削減などに努めた結果、予想を上回る見込みとなり

ました。

なお、平成23年３月期通期業績予想につきましては、エコポイント制度による先行需要の影響、年末商戦の動向お

よびメーカー物流の先行き不透明感などを考慮し、前回予想（平成22年４月22日公表）を据え置くこととしました。

（個別業績予想）

個別業績予想につきましても、連結と同様の理由で当第２四半期累計期間の営業収益、営業利益、経常利益および

純利益のそれぞれの業績予想数値を修正しております。

以上